~Difer brof ift gegebpn nady Ootisd gebint ti)ufmt far drp=
hundert in Dem nupn und aditzigiften {ave, in vem tage Des b.
martiverd und pobift 6anctt Urbani, under den infigeln des priorid
und ded cloftivs.

Hirnody fall mtﬂ'ent[td) fr)n, baé der priftiv des Altarisg Sancti
Wuguftini fal lefin in dem Wontage vor die vorgefdheven felpn und
alle elende felpn, n : dem Tovptage von dem Bepligen fruge, in dem
fonndabend von unfer’ pben"vrowen,; dasd fp den - felpn” gnedig fo und
alfen den:dp dorfu ‘gehdren Tegin Chrifto unferen Herven.

Abfdheift in Oréh. Samml, &, 56 f. — Am Rande: Census 40 mar-
carum a -Deginharto: fundatits Anno 1389: — 3m UAudug gedrudt bef
Ditti, Jahregberidt 1841 S.-17 f. — Regeft: C. W. III . 657. — Crwdhnt:

‘Srep &. 6. ~ Reéhridy ¢ 3. XIX &. 209. ~ Matern, Die fivdlidhen Bruder-
fd)aften (n der Didzefe Ermiand, Braunsberg 1920 S. 105,

1) smoheit oder smaheit = @d)mad), DBeradtung. Sexer, Mittelhoddeutidhes
Handwdrterbudy 11 Leipszig 1876 ©. 997 f.
2} efn Wort unleferlid).
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ANr. 5. -1394. Funi 18. Réfel. — Vor dem Notar .Peter
Saltenberg erfldren die Rofieler BViirgermeifter Tpler
Konigsberg und Hermann Roftufdyer, daf ein Garten den

~ Mondyen gur vollftdndig- freien Verfligung {iberlaffen worden fei.
In' nomine Domini ' Amen. Anno’a nativitate millesimo

trecentesimo nonagesino quarto, indictione tertia, die vero XVIIl

mensis Junii, hora nona vel quasi,  Pontificatus Sanctissimi in

Christo Patris et Domini Domml nostrl Bonifacii Papde Noni,

anno eius quinto: Tn praesentla méi Notarii pubhcl personaliter

constitutus, religiosus vir frater Nicolaus Nugenmarg, prior
conventus in Reseln, Ordinis Sancti Augustml doctoris, Var-
miensis dioecesis, in genérali sessione fratrum dieti conventus,
quae est inter coénaculum et‘coquinam' ciréa murum, qui est
adversus castrium Reverendi Domini nostri: Heinrici Zorboum,
episcopi Varmiensis, interrogavit ducs discretos viros et seniores
pro tunc praetacti oppidi- Reseln, quid ipsis constaret de horto
fratrum, in qio habetur” fornax parandi cemeéntum’ et alia
aedificia claustri in utilitatem constructd. "Tunc unus illorum,
videlicet Eyler Konigsherg, libefe et 'sponte coram praetacto
fratre Nicolao Priore et ‘me notario‘et quorundam aliorum
fratrum praesentia respondet in haeé verba: Mihi constat, quod
dictus [hortus], de quo interrogatis, - praedecessoribus” vestris
a' praedecessoribus mostris libere et sponte datus est ad omnes
usus perpetue possideiidi. Et haec, quae locutus sum, 'efficacits
volo loqui coram Domino nostro Episcopo et coram consulibus
huius civitatis, in quibus consistit tota vis civitatis. "Tunc se-
cundus, videlicet Herman Rostuscher!), dixit coram’ omnibus
nominatis: Haec sunt etiam verba mea, quae dixistis, et éadem
verba volo’vobiscum loqui coram Domino ‘nostro Episcopo ‘et
conisulibus ‘civitatis. Super quibus omnibus praefatus frater
Nicolaus Prior cum suis confratribus ‘me notarium ‘petiit, ut
sibi ununi vel plura instrumcnta conscriberem. Acta sunt- haéc
anno, die, mensé, hora, Pontificatu, de quibus supra.»= -
‘Et ego, Petrus Ealk_enberg, publicus authoritate Im-
periali Notarius, omnibus et singulis praeséns ‘interfui'et ea;
quae sic feci, vidi et audivi in notam recepi et hane publicam
formam redegl manuque mea propria conscr1p51 51gna et no

.1) Rostufder — Roﬁtaufdyer = Pferdehdndler, ‘Bg[ ‘Bofgt, @efd) Breufsenﬁ
VII &. 703 VIII & 162. ~- DHeinge — Cadeorbi, Die deutihen Familiennamen.
6. Wufl, Halle a. S. 1925 S. 316. coame ol
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mineimeis. consuetls conslgnaV1 ‘in’ testimonium praemlssorum
rogatus. it oo . - -

PO L ABrift tn Osh, Samml &, 58, Um Rdnde: Testimonium civium
et Notarii- publicit dé horto cum fornace -calcaria et aliis ad monas=
terium pertinentibus. .~ Regeft: C. W, III A, 661. —,Fren S, 6. Er=
waphnt: Ditki, '3qf)reéberid)t 1841 &, 18 f. ~ Rﬁbr(c{) @. 3. XIX &. 192.

Ttr. 6. 1395 6epteznber 10. Réfel. —Sganncfe von Begfenborff

(Beitfd)enborf)l) fdentt,ven Auguftinern in iRof}e[ 3wei ‘JRorgen

" Seewiefen; der Totar iBetnbarb von Grene bcglaubigt

. bie 6d)en?ung L L o,

. In, nomine Domlm Amen, N_overint universi et singuli,
praesens pu_b_hcumr. instrumentum inspecturi, quod sub anno
Domini - millesimo; trecentesimo (nonagesimo quinto, indictione
tertia, poetificatus, vero Sanctissimi in Christo Patris ac Domini
nostri Domini Bonifacii, divina prov1dent1a Papae noni, anno
eius sexto,‘decuna die mensis septembrxs, hora completorii ve]
quasi,iin conventu et monasterio.Fratrum Eremitarum Ordinis
Sancti Augustlm in Resﬂ in praesentia mei Notaru publici necnon
testium 1nfrascr1pt01um, ad hoc specialiter vocatorum et roga-
torum, honorabilis et discretus domicellus et feudalis Hanncke
de Pcisk_gndprff! personaliter constitutus et zelo devotionis
incensus, tactus pariter, et admonitus ac in arca sui animi per-
pendens et revolvens nihil esse certius morte et nihil incertius
hora.mortis, nolensque. decedere intestatus, sanae tamen mentis
et corporis. existens, non coactus nec compulsus, sed animo
deliberato ,ac matura voluntate et singulari inductione, favore
et consiljo suae .uxoris et suorum proximorum, duo iugera prati
seu graminum infra ,fossas (et granices |l] certas sita et
mensurata ipsis fossis. exclusis;  quae,. .. .. ?) prata teuto-
nice Zewesen,communiter appel]antur, Fratribus Ordlms Sancti
Augustml in, Resil testamento dedit, tradidit et aevo tempore
possidenda et tenenda hbere resignavit pro memoria sempiterna
sui et suorum es snae uxoris praedecessorum, orationibus, missis
et v1g11115~ facienda iugiter et habenda. Insuper si quidquam
in amphtudme,, dlctorum pratorum comprobatur deficere in

(‘l

’) I}egt’enborf ift mabrfd)einlfd) nidt Botfd)enborf im R‘teié %aftenburg,
wie ' Réhridh' €. 3, XIX &.209 .annimmt, fondern Peitfdendorf im Kreid 6en6—
bitrg. - Bgl. Templin, Unfere mafurifhe Heimat &, 126, 130 149 T .

2) Unleferlidy, 9. 0> . Voo
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longitudine, . ipse praenominatus Hanndko .et sui haeredes seu
successores - plenissime debeant adimplere. - Super quibus me
Dominus Prior antedicti mnoasterii, Frater:Nikolaus de Niie-
mardkt, cum instantia requisivit, ut sibi super.his:publicum coen-
ficerem ‘instrumentum. . . : .o : '

Acta sunt haec anno, d1e mensis, loco, Pontlﬁcatu, in-
dictione, quibus supra. - Praesentibus discretis viris et honestis
Nicoldao Bunnik, Hankone Barchusch,!) Gherardo Fugel-
stricker, Marquardo Tabernatore in Schoneflis,. testibus
idoneis et fide dignis, ad praemyssa vocatis specialiter et rogatis.

FEt ego Bernhardus de Grene, clericus Hyldyscheimensis
Dioecesis, publicus sacra imperiali authoritate Notarius, dictae
testamenti legationi,donationi, traditioni, Tesignationi ac 6mnibus
aliis et singulis supradictis, dum sic agerentur, et fierent una
cum dictis testibus praesens fui, eaque sic fieri vidi: et audivi,
in hanc formam publicam redigi, signo meo et nomine’'consuetis
consignavi, rogatus et requisitus in testimonium omnium et
singulorum praemissorum. - .. . ' TS

Abfhrift tn Gréf. Samml S, 59 f.° Um Ranve: ‘Duo jugera Pratorum
ab Hanckione de Peczkendorff donata 1395, Zewesen. — Regeft:. C. W. II1

N, 662, — Frep S. 7. = Erwahnt: Dithi, Jabresbericht 1841 S. 19. ~
Rébridy €. 3. XIX S. 209.

- P L [ R .oy anls

RN, 7. 1398, Movember 20,  Réfiel. — @te Witwe Qﬁrepfe,
. Sdywefter beg Johann 6c[)onenfhe5 fcbent‘t Den Qluguftmem
ibr Qﬁalgbaué’ nebft Grund unb %oben ’

n Nomme Domini Amen Anno Nat1v1tat15 e1usdem mllle-
simo trecentiesimo nonagesimo octavo, 1qdlct10ne sexta, Pont1f1-
catus vero Sanctissimi in Christo Patris ac Dom1n1 nostrl,
Domini Bonifacii, divina pr0v1dent1a Papae noni, anno. eius
octavo, vicesima die mensis Novembris, .hora .vesperarum vel
quasi, in refectorio conventus et monasterii Fratram Eremitarum
Ordinis Sancti -Augustini in Resel, in praesentia.'mei Notarii
publici necnon testium infrascriptorum ad hoc specialiter voca-
torum et rogatorum constituti, discreti Hanncke Magdalene
et Hermannus Armborst, Nlcolaus Vourenhamer ad
1nterrogat10nem Domlm NlCO]al Prlorls conventus supradlctl
libere -ac. sponte.- recognoscentes protestatl sunt quod honora-

I 1) 1370 war efn Q3artufd) 8utgermeiﬁ‘er oon "Réfel C. W I Ttr 443 -
¢ 3. XIX &, 19t/ -+ - AT ITEY: B A
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bilis Domina' et relicta dicta Greyse, soror Joannis Schonen-
flis, non. coacta nec compulsa, sanae mentis et corporis existens,
sed -igne devotionis accensa, assumptis secum testibus ‘praenomi-
natis per ipsamet vocatis et rogatis, praedicto Priori nomine et
vice praefati conventus domum quandam cum suo fundo, vide-
licet .braseatorium extra valvam, quae est ex opposito allodii
sculteti'mediante platea in acie situm, tradidit, dedit et libere
resignavit,. pro sui-et siorum progenitorum perpetua celebranda
memoria, reputans omni iuri et dominio, ‘sana corpore, coram
praefatis honorabilibus viris, Priore ac testibus supra scriptis,
quod :in: illo’ habuit -vel habere potuit, usque in resignationis
horam et donationis superius expressam. Super quibus  me
dictus .Dominus Nicolaus, Prior monasterii supradicti, cum
instantia - irequisivit, ut super - his . sibi . publicum - conf icerem
instrumentum,, .